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Direction de la scolarité 

REF : CFVU2023/ D23-1204 
 

 

CFVU DU 21 DÉCEMBRE 2023 
 

 

DÉLIBÉRATION PORTANT APPROBATION DES MODALITÉS D'ADMISSION 2024 EN 2EME ET 3EME 
ANNÉE DE 1ER CYCLE ; 
 

➢ La commission formation et vie universitaire de l’Université Bordeaux Montaigne, en sa 
séance du 21 décembre 2023 réunie sous la présidence de Madame Marie Mellac, vice-
présidente de la CFVU, 
 

Vu le code de l’éducation, 

Vu les statuts en vigueur de l’Université Bordeaux Montaigne, 
 

Le quorum ayant été constaté en début de séance, 

 

  DÉCIDE 
 

Article 1 
 

Par la présente délibération, la commission formation et vie universitaire de l’Université Bordeaux 
Montaigne approuve les modalités d'admission 2024 en 2ème et 3ème année de 1er cycle. 
 

Article 2 
 

La présente délibération sera transmise à Madame la rectrice de la région académique Nouvelle-

Aquitaine, rectrice d’académie de Bordeaux, chancelière des universités d’Aquitaine. Elle sera publiée 

sur le site internet de l’université conformément aux dispositions statutaires relatives à la publication 

des actes règlementaires de l'université Bordeaux Montaigne.  

 
➢ Délibéré par la commission formation et vie universitaire, à Pessac, le 21/12/2023. 

 

Présents 12 

Représentés 16 

Abstention(s) 0 

Suffrages exprimés 28 

Pour 19 

Contre 9 
 

 
Le Président, 

 
 
 

Lionel LARRÉ. 
 

Publié le : 30/04/2024 

 

Transmis à Mme la Rectrice de l’Académie de Bordeaux le : 07/03/2024 
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CALENDRIER 2024 DES PROCEDURES D’ADMISSION 
EN 2ème ET 3ème ANNEES DE LICENCE ET EN DIPLOMES D’UNIVERSITE 

 

• Public visé : étudiants sur titres français ou sur titres européens /EEE. 

• Modalités d'admission : 
La procédure d’admission permet en particulier de s’assurer que les conditions d’accès dans l’année de formation 
demandée sont remplies. 
L'examen du dossier porte sur la motivation, le curriculum vitae, les notes et résultats du baccalauréat, du DAEU ou 
du titre étranger et des années post bac. Une attention particulière est portée sur la ou les disciplines visées. 
Le cas échéant, des éléments complémentaires pourront être demandés au candidat (travaux personnels, entretien, 
audition…). Ces éléments seront précisés par formation dans le dossier à constituer sur la plateforme Apoflux. 
 

Les capacités d’accueil sont données à titre indicatif, le nombre de places disponibles en cous de cursus dans les formations varie en 
fonction du taux de réussite et des éventuels désistements en cours d’année. 

 

UFR Humanités 
 

Licences 
Ouverture 

Apoflux 
Fermeture 

Apoflux 
Retour PJ 

Modalités 
(entretien, 

audition, dossier, 
travaux) 

Publication 
avis 

Capacité 
d’accueil 
L2  /  L3 

Mention Arts plastiques       

Arts plastiques 3 avril 2024 5 mai 2024 12 mai 2024 Dossier 4 juin 2024 120 110 

Mention Arts       

Design 3 avril 2024 5 mai 2024 12 mai 2024 Dossier 4 juin 2024 30 30 

Mention Arts du spectacle       

Cinéma 3 avril 2024 5 mai 2024 12 mai 2024 Dossier 4 juin 2024 75 75 

Théâtre 
 

3 avril 2024 5 mai 2024 12 mai 2024 Dossier 4 juin 2024 60 60 

Danse 
3 avril 2024 5 mai 2024 12 mai 2024 Dossier 4 juin 2024 25 25 

Mention Musicologie       

Musicologie 3 avril 2024 5 mai 2024 12 mai 2024 Dossier 4 juin 2024 40 40 

Musiques actuelles, jazz et chanson        

Mention Humanités       

Culture Humaniste Scientifique 3 avril 2024 5 mai 2024 12 mai 2024 Dossier 4 juin 2024 40 40 

Licence Histoire et Culture des 
Mondes Anciens (DD) 

7 mai 2024 16 juin 2024 24 juin 2024 Dossier 5 juillet 2024 40 40 

Mention Histoire 

Histoire (L2) 7 mai 2024 16 juin 2024 24 juin 2024 Dossier 5 juillet 2024 330  

Histoire- HG Enseignement (L3) 7 mai 2024 16 juin 2024 24 juin 2024 Dossier 5 juillet 2024  130 

Histoire, civilisation, patrimoine (L3) 7 mai 2024 16 juin 2024 24 juin 2024 Dossier 5 juillet 2024  80 

Histoire,  Mondes modernes et 
contemporains (L3) 

7 mai 2024 16 juin 2024 24 juin 2024 Dossier 5 juillet 2024  80 

Parcours Histoire Hambord        

Mention Histoire de l’Art et 
Archéologie        

Histoire de l’art 7 mai 2024 16 juin 2024 24 juin 2024 Dossier 5 juillet 2024 120 85 

Archéologie 7 mai 2024 16 juin 2024 24 juin 2024 Dossier 5 juillet 2024 40 40 

Mention Lettres        

Lettres 7 mai 2024 16 juin 2024 24 juin 2024 Dossier 5 juillet 2024 140 100 

Lettres classiques 7 mai 2024 16 juin 2024 24 juin 2024 Dossier 5 juillet 2024 20 20 

Lettres Métiers de l’écrit (L3) 7 mai 2024 16 juin 2024 24 juin 2024 Dossier 5 juillet 2024  40 

Mention Lettres, Langues        

Lettres Babel : langues et cultures du 
monde 

7 mai 2024 16 juin 2024 24 juin 2024 Dossier 5 juillet 2024 40 35 

Mention Philosophie        

Philosophie 7 mai 2024 16 juin 2024 24 juin 2024 Dossier 5 juillet 2024 70 60 

Philosophie Anglais 7 mai 2024 16 juin 2024 24 juin 2024 Dossier 5 juillet 2024 20 20 

LAS Philosophie-Santé 7 mai 2024 16 juin 2024 24 juin 2024 Dossier 5 juillet 2024 20 20 
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Diplômes d’université 
Ouverture 

Apoflux 
Fermeture 

Apoflux 
Retour PJ 

Modalités 
(entretien, 

audition, dossier, 
travaux) 

Publication 
avis 

Capacité 
d’accueil 

Latin (1/2/3) 7 mai 2024 16 juin 2024 24 juin 2024 Dossier 5 juillet 2024    

Grec (1/2/) 7 mai 2024 16 juin 2024 24 juin 2024 Dossier 5 juillet 2024   

 

UFR Langues et civilisations 
 

Licences Ouverture 
Apoflux 

Fermeture 
Apoflux 

Retour PJ Modalités 
(entretien, 

audition, dossier, 
travaux) 

Publication 
avis 

Capacité 
d’accueil 

Mention Langues, Littératures, 
Civilisations étrangères et régionales 
(LLCER) 

      

Allemand  
Anglais - Langue Culture Société 
Anglais - Langue, littérature, Culture  
Anglais-Allemand 
Arabe 
Chinois 
Espagnol 
Italien  
Japonais 
Portugais trilangue 
Russe trilangue 

13 mai 2024 24 juin 2024 1er juillet 2024 Dossier 12 juillet 2024 

10 
150 
 
150 
10 
40 
30 
100 
40 
80 
40 
20 

10 
120 
 
100 
10 
20 
20 
80 
40 
60 
30 
15 

Mention Langues étrangères appliquées 
(LEA)       

Anglais-Allemand 
Anglais-Arabe 
Anglais-Chinois 
Anglais-Coréen 
Anglais-Espagnol 
Anglais-Italien 
Anglais-Japonais 
Anglais-Portugais 
Anglais-Russe 

13 mai 2024 24 juin 2024 1er juillet 2024 Dossier 12 juillet 2024 

30 
40 
80 
40 
260 
40 
80 
35 
35 

30 
40 
60 
40 
200 
40 
40 
30 
30 

Mention Langues, Littératures, 
Civilisations étrangères et régionales et 
LEA (Agen) 

      

L2 Anglais- Langue Littérature Culture  
LEA-Espagnol (L2/L3) 13 mai 2024 24 juin 2024 1er juillet 2024 Dossier 12 juillet 2024 

 
40 
40 

 
 / 
40 

Mention Sciences du langage       

Sciences du Langage 
13 mai 2024 24 juin 2024 1er juillet 2024 Dossier 12 juillet 2024 80 60 

 

Diplômes d’université Ouverture 
Apoflux 

Fermeture 
Apoflux 

Retour PJ Modalités 
(entretien, 
audition, 
dossier, 
travaux) 

Publication avis Capacité d’accueil 

FLE + FAD 13 mai 2024 24 juin 2024 1er juillet 2024 Dossier 12 juillet 2024 60 (30 par formation) 

 
Coréen FAD 

13 mai 2024 1er juillet 2024 8 juillet 2024 Dossier 15 juillet 2024 
 
150 
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UFR Sciences des Territoires et de la Communication 
 

 

Licences Ouverture 
Apoflux 

Fermeture 
Apoflux 

Retour PJ Modalités 
(entretien, 

audition, dossier, 
travaux) 

Publication 
avis 

Capacité 
d’accueil 

L2 / L3 

Mention Géographie et aménagement       

Géographie (L2, L3) 
Parcours L3 GAER et GSPDT 

2 mai 2024 3 juin 2024 10 juin 2024 Dossier 1er juillet 2024 120 120 

Géographie, Enseignement Concours (L3) 2 mai 2024 3 juin 2024 10 juin 2024 Dossier 1er juillet 2024  10 

Urbanisme Aménagement, et 
développement territorial durables (L3) 

11 avril 2024 7 mai 2024 13 mai 2024 Dossier 10 juin 2024  40 

Mention Information et communication       

Sciences de l’information et 
communication 

11 avril 2024 7 mai 2024 13 mai 2024 Dossier 10 juin 2024 120 120 

Information et communication Allemand 11 avril 2024 7 mai 2024 13 mai 2024 

Dossier + 
entretien (du 
5 au 6 juin 
2024) 

10 juin 2024 10 10 

Information et communication Anglais 11 avril 2024 7 mai 2024 13 mai 2024 

Dossier + 
entretien (du 

5 au 6 juin 
2024) 

10 juin 2024 40 40 

Information et communication Espagnol 11 avril 2024 7 mai 2024 13 mai 2024 

Dossier + 
entretien (du 

5 au 6 juin 
2024) 

10 juin 2024 30 30 


